biwh.  —  Vnd  ze  waren  vnlogenbaren  vr 
iller  dirre  vorgeschriben  dinge  geben 

*  fco  egenanten  vnsern  burgern  der  statt 

» |ii<boftcelle  disen  brief  mit  vnserm  hang- 

*ra  insigel  besigleteu,  der  ward  ze  co- 

ta  *ebcn  des  iars  da  man  von  gotz  ge- 
w  ulte  drüzehen  hundert  vnd  fünfzig  jare 

"  w  Maria  Magdalenen  abent." 
Gedruckt  b.  J.  A.  Pupikofer,  Geschichte 

Thurgaua,  Ite  Hälfte  ( Bisohofzcll  und 

1828.  8°.)  Urk.  Nr.  47  8.  86-88. 

Bisenz. 

{Or>twr«»irh  ,  Mähren.) 

migung  einer  Freimühle  verbindend:  „Ideo 
volens  vi  II  am  forensem  nomine  Bizince  muro 

forti  construere  et  ita  ampltare,  ut  honore 

et  prerogativu  ceterarum  nostrarum  civitatum 

congauderet,  relaxamus  et  penitus  remitti- 

mus  ad  triginta  annorum  spatium  ipsis  civi- 
bus  de  Bisince  censum  denariorum  et  men- 

suras  annone,  que  serenissime  domine  re- 
gine Bohemorum  nomine  Constantie  annis 

singulis  persolvere  debebant.  Item  volumus, 
ut  ex  nunc  et  in  futurum  omnes  culpe  in 

ipsa  civitate  juxta  jus,  quod  a  civitate  trer- 

linlaRa  aeeeperunt,  et  antiquam  consuetudi- 
nem  judicentur,  preter  graves  culpas,  que 

coram  nobis  vel  nostris  judieibus  debent  ju- 
dieari.  Item  silvam,  que  vulgariter  dicitur 

Dubraua,  ipsis  tradimus  extirpandam  vel  in 

usus  suos  retinendam,  secundum  quod  sibi 

placuerit,  quam  circumeundo  positis  acervis, 

qui  kopei  vel  granicie  dicuntur,  limitavimus. 
Item  concedo  ipsis  molendinum  libertatuin, 

item  duos  mansos  ad  usum  sacerdotis,  qui 

pro  tempore  fuerit."  Boczek,  Cod.  dipl.  et 
epist.  Moraviae  Tom.  II  Nr.  LXIV  p.  75,  76; 

Erben,  Regesta  dipl.  nec  non  epist.  Bohe- 
miae  et  Moraviae  P.  I  Nr.  550  p.  257.  ( Extr.) 

Vgl.  Bischaff,  Oesterreich.  8tadtrechte  8.  7. 

1223,  März.  Der  Böhmenkonig  Otta-  2 

kar  „qui  et  Premizl",  als  Herzog  von  Mäh- 
ren, wiederholt  und  bestätigt  das  vorstehende 

Privileg  der  Stadt  Bisenz  mit  dem  Beisatze: 

„Videntes  itaque,  qualiter  prefati  cives  ma- 

lignorum  i  neu  reu  et  ignis  voragine  ad  mag- 
nam  egestatis  pressuram  sint  delapsi,  ipsis 

prefati  privilegii  tenorem  regia  auetoritate 

confirmantes,  in  restaurum  civitatis  sue  pro- 
veutus  telonei  nostri  ibidem  in  Bisince  per 

deeennii  curriculum  concedimus  benigne,  et 

indulgetnus,  ut  omni  jure  et  libertate  gau-